
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

181/11,413/11,444/11,446/11,454/11,455/11, 456/11, 457/11, 460/11, 462/11,
465/11, 466/11, 467/11, 468/11, 469/11, 470/11, 472/11, 473/11, 484/11, 488/11,
491/11, 493/11, 494/11, 498/11, 499/11, 500/11, 501/11, 508/11, 509/11, 511/11,
512/11,513/11,525/11,537/11,539/11,540/11; y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 181/11 Rectifica el Artículo 1° de la RD 93/11 (cambia fecha tope de
designación interina Mgter. Enrique Virdó hasta el 31/03/2013).

• Res. 413/11 Aprueba todo lo actuado y orden de mérito en Práctica de
Programa Sol 2011.

• Res. 444/11 Designa al Dr. Carlos Arias en reemplazo de la Dra. Paula Abate
como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3094.
Res. 446/11 Designa a la Lic. Andrea Maricel Costa en reemplazo de la Lic.
Carolina Nanzer como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
2971.

• Res. 454/11 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y designa alumnos para
la práctica en la Escuela Taller Bethel de Villa Allende, provincia de Córdoba
año 2011.

• Res. 455/11 Prorroga la designación interina de la Lic. Alicia María Torres
Secchi en el cargo de Docente Supervisor para el Contexto Social y
Comunitario del Programa de Prácticas Pre-Profesionales, hasta tanto se
reintegre el Lic. Rafael Carreras.

• Res. 456/11 Designa al Dr Adrian Bueno en reemplazo de la Lic. Samanta
March como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3157.

• Res. 457/11 Designa al Mgter. Juan Godoy en reemplazo de la Dra. Andrea
Bonvillani como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3114.
Res. 460/11 Deja sin efecto la RHCD 100/11 Y la RD 213/11. Encomienda al
HCD el llamado a selección de antecedentes para proveer un cargo interino
de Profesor Asistente DSE para la cátedra de Clínica Psicológica y



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

•
Psicoterapias.
Res. 462/11 Designa a la Lic. Mariana Gómez en reemplazo del Lic. Alexis
Morales como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 2182.
Res. 465/11 Comisiona a la Lic. Claudia Torcomian para que en el periodo
comprendido entre el 19/05/2011 y hasta el 24/05/11 asista al 11 Congreso
Internacional sobre Tendencias y Avances en Psicología y Asamblea
Constitutiva de la Asociacion Latinoamericana para la formación y enseñanza
de la psicología, a realizarse en Cajamarca, Perú y otorga licencia con goce
de haberes por el mismo periodo en el cargo de Secretario de Facultad
tiempo completo con caracter de interino hasta el 31/05/2012, con funciones
de Secretaria de H. Consejo Directivo.
Res. 466/11 Designa al Lic. Andres Urrutia en reemplazo de la Lic. María
Adelaida Cornachione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 3143.
Res. 467/11 Designa a la Lic. Ivana Fantini en reemplazo de la Lic. María
Adelaida Cornachione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 3138.
Res. 468/11 Designa a la Lic. Ivana Fantini en reemplazo de la Lic. María
Adelaida Cornachione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 2931.
Res. 469/11 Designa a la Lic. Carmen Figueroa en reemplazo de la Lic. María
Adelaida Cornachione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 2936.
Res. 470/11 Designa a la Lic. Elizabeth Jorge en reemplazo de la Lic. María
Adelaida Cornachione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 3037.
Res. 472/11 Designa al Lic. Mariano Caminos en reemplazo de la Lic. Maria
Teresa Paz como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3134.
Res. 473/11 Acepta la renuncia presentada por la Lic. María del Carmen Cruz
al cargo de Profesor Asistente dedicación simple con carácter de interino con
vencimiento 31/03/2013 en la cátedra de Psicobiología Experimental, a partir
del día 01/05/2011.
Res. 484/11 Autoriza la inscripción fuera de termino de la Srta. Eva Lotte
Reinicke como alumno internacional.
Res. 488/11 Rectifica las RHCD 88/11 y 90/11 en las que se incorporó
alumnos suplentes para el claustro estudiantil para integrar los comites
evaluadores del Ciclo Inicial y medio para carrera docente en esta Facultad
para que donde dice "28/04" diga "27/04".
Res. 491/11 Reconoce a la alumna Natalia Andrea Nuñez asignaturas como
materias electivas cuatrimestrales no permanentes.
Res. 493/11 Autoriza la inscripción fuera de termino de la Srta. Cynthia Lucía

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

•
Aurioles Barroeta como alumno internacional.
Res. 494/11 Dispone el reingreso de la Lic. Inés Diaz sin la bonificación de
antiguedad a los cargos de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva por
concurso en cátedra de Estrategias de Intervención Comunitaria (con
vencimiento el 31/08/12) y en el cargo de Docente Responsable del Contexto
Social Comunitario del Programa de Prácticas Pre Profesionales (con
vencimiento el 31/03/2013) equivalente a un cargo de Profesor Adjunto
dedicación semiexclusiva interino desde el día de la fecha. Solicita informe
servicios de la Lic. Inés Diaz , a la Lic. Silvia Plaza, en calidad de Profesora
Adjunta de la materia Estrategias de Intervención comunitaria y a la Lic.
Gladis Gentes, en calidad de Coordinadora General del PPP a los fines de su
reconocimiento bajo las prescripciones de la Ordenanza HCS 5/95 y por la vía
de excepción dada la situación planteada en relación a la Lic Diaz y a la
concesión de la jubilación de la que fue objeto, para determinar si
corresponde la liquidación y el pago de periodos previos.
Res. 498/11 Da por aprobada adscripciones ad-honorem en la cátedra de
Estrategias de Intervención Comunitaria durante el periodo 2007-2009.
Res. 499/11 Da por aprobada la adscripciones ad-honorem en la cátedra de
Estrategias de Intervención Comunitaria durante el periodo 2007-2009.
Res. 500/11 Da por aprobada adscripción ad-honorem de la cátedra de
Estrategias de Intervencion Comunitaria periodo 2008-2010.
Res. 501/11 Acepta la renuncia presentada por el Biólogo Roberto Sebastian
Miranda Morales a partir del 1/4/2011 al cargo de Profesor Asistente
dedicación simple interino de Psicobiologia Experimental.
Res. 508/11 Prorroga la designación por concurso de los licenciados Eduardo
López Molina, Daniela del Carmen Marini y Daniel Miguel Lemme en sus
cargos de Profesores Asistentes dedicación semiexclusiva y de la Lic.
Gabriela Zamprogno en su cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva
en la cátedra de Psicología Educacional desde el 01/06/11 y hasta tanto se
realice la evaluación correspondiente a carrera docente.
Res. 509/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Maria Cristina
Berardo de Bauducco en el cargo de Profesor Titular dedicación
semiexclusiva en la cátedra de Técnicas Proyectivas desde el 15/06/11 y
hasta tanto se realice la evaluación correspondiente a carrera docente.
Prorroga la designación por concurso de la Lic María Teresa del Valle Huespe
en el cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva en Técnicas
Proyectivas desde el 26/05/2011 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.
Res. 511/11 Da por aprobada la renovación de la ayudantía alumno realizada
en la cátedra de Estrategias de Intervención Comunitaria de la Facultad de
Psicología durante el periodo 2006-2008.

•

•

•

•

•

•

•



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

'--"~""--------------------------------

• Res. 512/11 Da por aprobada ayudantías alumnos realizada en la cátedra de
Estrategias de Intervención Comunitaria durante el periodo 2003-2005.
Res. 513/11 Acepta la renuncia de la Lic. Maria Sol Balaguer al cargo de
Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva de la cátedra de Clínica
Psicológica y Psicoterapia con carácter de interina a cargo desde el
13/05/2011 .
Res. 525/11 Designa interinamente a la Lic Mónica Medina Basso en el cargo
de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la cátedra de Biología
Evolutiva Humana desde el 31/05/2011 y hasta el 31/03/12 o antes si se
cubriera por concurso.
Res. 537/11 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en la
"Fundación Avenir" de Córdoba, año 2011.
Res. 539/11 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en "Jorge
Bonino" de Córdoba, año 2011.
Res. 540/11 Autoriza el programa de capacitación de carácter extensionista
sobre "Estrategia técnicas y factores asociados en la evaluación de los
aprendizajes" a cargo del Mgter. Mario Gómez Sarmiento.

•

•

•

•

•

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
UN DIA DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN N°:


